memastikan kebenaran dari informasi yang 

diterima.79 

keterangan dari korban Sunarti yang telah 

memberikan laporan kepada pihak polres Blora 

bahwa ia telah mengalami penipuan seleksi CPNS 

Kemenkumham dengan jalur instan pada tahun 

2022. Sunarti mengalami kerugian sebesar Rp. 

302.500.000,00 (tiga ratus dua juta lima ratus ribu 

rupiah) yang dibayarkan secara bertahap kepada 

pelaku. Modus yang pelaku lakukan kepada 

korban dengan meminta sejumlah uang serta 

mengirimkan berkas-berkas persyaratan CPNS.79 

2. Penyelidikan 

Penyelidikan adalah serangkaian tindakan 

79 Hasil Wawancara Dengan Korban S, 3 April 2025.